
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 

 Pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Židlochovice se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, odbor životního prostředí a 

stavební úřad, pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle 

§ 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 23.06.2022 předložil 

Vodní 292 s.r.o., IČO 14332698, Mlýnská č.p. 326/13, 602 00  Brno, 

kterého zastupuje Ing. Veronika Káňová, IČO 75753707, nar. 20.08.1980, Fanderlíkova č.p. 

2110/15, 616 00  Brno 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 

odstranění stavby 

„RD č. p. 292, Vodní, Hrušovany u Brna“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 678 v katastrálním území Hrušovany u Brna. 

 

Stručný popis záměru: 

- Jedná se demolici stávajícího rodinného domu, který je zděný, dvoupodlažní, kdy jedno patro je 

podzemní s vchodem ze zahradní části a vyrovnává svažitost terénu. Objekt je podsklepený s 

využitelnou půdou a je umístěn v řadové zástavbě podél komunikace na ul. Vodní. RD má půdorys o 

max. rozměrech 15,98 x 12,595 m a výšku až 9,35m po hřeben sedlové střechy. RD je umístěn 

přímo u hranice s parc.č. 150/1 a přímo navazují na sousední stávající rodinný a bytový dům č. p. 

430 a 335. Rodinný dům má vlastní štítové stěny. 

Váš dopis zn..:    

 

  

Ze dne:   

 

 

 

     DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Sp. zn.: MZi-OZPSU/13445/2022-KV 

Č. j.: MZi-OZPSU/13445/2022-6 

Vyřizuje: Mgr. Veronika Klouparová 

Tel.: 547 428 787 

E-mail: veronika.klouparova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 8 

Počet příloh/listů/svazků: 0/0/0  

Datum: 02.11.2022   

 

  

Vypraveno dne:   



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 2 

 
- Rodinný dům je zděný z plných pálených cihel na MVC, zastropen železobetonovou stropní deskou 

a dřevěným trámovým stropem, zastřešený dřevěným krovem s pálenou taškou. Objekt je založen na 

betonových základových pasech. 

- Objekt RD je napojen na vodovod, kanalizační síť, plynovod, síť NN a sdělovací síť elektronických 

komunikací. Před bouracími pracemi bude trvale odpojena nadzemní přípojka NN. Plynovodní 

přípojka bude zrušena demontována dle pokynů provozovatele. Stávající vodovodní a kanalizační 

přípojka, stejně tak i přípojka CETIN bude zachována -  zabezpečena a chráněna proti poškození. 

- Bourací práce budou provedeny postupným rozebíráním -  krytina, krovy, stropy a rozebírání zdí a 

příček, ručně nebo pomocí malé mechanizace (el. bourací kladivo, traktor s odnímatelnou lopatou), 

dále odstranění podkladního betonu a základů.  

- Při demolici budou podepřeny štítové stěny stávajících staveb. Bude ponechána sloučená stěna 

sklepní části sousedního objektu a nebudou obnaženy sousední základové spáry. Stávající základové 

konstrukce musí zůstat min. v rozsahu sousední stěny a 3 metry kolmých pasů na svém místě do 

doby než započne případná další výstavba.  Budou ponechány pilíře ze stěny, která se společná v 

délce min. 1 m a výšce 3 m, aby nebyla porušena vazba stávající společné stěny.  

 

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění stavby 

bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění 

stavby, která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí. 

3. Způsob provedení bouracích prací: 

a) Stavba bude odstraňována postupným způsobem rozebíráním od střechy po základy. Při 

demolici budou podepřeny štítové stěny stávajících staveb. Bude ponechána sloučená stěna 

sklepní části sousedního objektu a nebudou obnaženy sousední základové spáry. Stávající 

základové konstrukce musí zůstat min. v rozsahu sousední stěny a 3 metry kolmých pasů na 

svém místě do doby než započne případná další výstavba.  Budou ponechány pilíře ze stěny, 

která se společná v délce min. 1 m a výšce 3 m, aby nebyla porušena vazba stávající 

společné stěny.  

b) Před demolicí je třeba provést odpojení objektu od NN a od sítě elektronických komunikací, 

vodovodu, kanalizace a plynu. Bourací práce lze začít nejdříve po odpojení všech okruhů 

přípojek, tj. elektroinstalace, ZTI, apod. 

c) Konstrukce střechy nesmí být v žádném stádiu bez zajištění stability jednotlivých prvků, 

tedy bez stálého nebo montážního zavětrování. 

d) Štítové stěny přiléhající k sousedním objektům budou bourány za použití ručních 

prostředků, aby nebyla narušena konstrukce sousedních přilehlých budov. 

4. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. Stavební podnikatel bude 

zdejšímu stavebnímu úřadu oznámen nejpozději 15 dnů před zahájením stavebních prací.  

5. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb, 

včetně staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

6. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí 

nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace. 

7. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod. Na pozemku bude vysázena zeleň. 

8. Vlastní bourací práce musí probíhat se zvýšenou opatrností v návaznosti na sousední objekty. 

Nesmí být zasahováno do konstrukcí okolních staveb ani jinak narušovat statiku těchto staveb. 

Při bouracích pracích v podzemních částech nesmí dojít k narušení základových konstrukcí 

sousedních objektů. Odhalené základové spáry těchto objektů musí být chráněny proti 

klimatických podmínkám. Nesmí dojít k podmáčení základové spáry sousedních objektů! 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska OŽPSU MěÚ Židlochovice ze dne 25.05.2022 

pod č.j. MZi-OZPSU/9077/2022-3: 

Stavebník předloží zdejšímu orgánu odpadového hospodářství (dále i jen „správní orgán“) doklady o 

převzetí odpadů z odstranění stavby vystavené provozovatelem zařízení určeného k nakládání 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 3 

 
s těmito odpady, a dále doklady o využití / odstranění těchto odpadů v konkrétním zařízení vystavené 

provozovatelem tohoto zařízení, a to pro množství těchto druhů odpadů, jak byla uvedena ve výše 

citované projektové dokumentaci; bez předložení ověření  není možné provést  poslední úkon 

stavebního úřadu ve věci odstranění stavby. Stavebník předloží výše uvedené doklady zdejšímu 

správnímu orgánu do 30 dnů od dokončení prací.  

Doklady dle předchozí podmínky budou předloženy v rozsahu náležitostí odpovídajícím průběžné 

evidenci (§ 94 odst. 2 zákona o odpadech); u dokladů vystavených provozovatelem zařízení 

přebírajícího odpady z provedení záměru od jejich původce budou navíc obsahovat uvedení záměru, 

ze které odpady pochází.   

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska OD MěÚ Židlochovice ze dne 03.05.2022 pod 

č.j. MZi-OD/9078/2022-2: 

 
 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření obce Hrušovany u Brna ze dne 10.05.2022: 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 4 

 

 

12. Dále je třeba dodržet podmínky společnosti CETIN, a.s. uvedené ve vyjádření č.j. 632870/22 ze 

dne 29.04.2022: 

Stavebník nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen: 

Dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

 

 

. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE  

 (i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 

zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.  

 (ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona 

o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o 

elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.  

 (iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 

jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 5 

 
nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. 

Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 

Zájmové území.  

 (iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření 

a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději 

Den následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.  

 (v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 

skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690. 

 (vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, 

aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 

na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.  

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY  

 (i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména 

ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi 

v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 

Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna 

bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.  

 (ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 

předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, 

byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.  

 (iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 

ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským 

povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 

Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a 

podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá 

Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který 

je součástí tohoto Vyjádření. 

 (iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 

CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno 

pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech 

uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.  

 (v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 

elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení 

rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 

požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání 

příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet 

či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.  

 (vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 

nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, 

oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou 

vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které 

budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.  

 (vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, 

než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli 

pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných 

řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.  

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY  

 (i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit 

trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 

SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve 

vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 6 

 
společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.  

 (ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 

oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 

minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.  

 (iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 

zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 

nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 

Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 

spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  

 (iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 

nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK 

vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní 

práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 

je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 

vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, 

a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, 

je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 

odcizení.  

 (v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 

zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 

ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

 (vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 

dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK 

či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného  

 

souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv 

jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.  

 (vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 

Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před 

zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný 

Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn 

provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

 

13. Dále musí být dodrženy podmínky společnosti GasNet, s.r.o. uvedené ve vyjádření zn. 

5002605547 ze dne 09.05.2022: 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 7 

 

 

 

 

14. Dále musí být dodrženy podmínky společnosti Vodafone Czech Republic a.s.. uvedené ve 

vyjádření n.zn. 220311-1003401609 ze dne 16.03.2022: 

 

15. Dále musí být dodrženy podmínky společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOEČNOST, a.s . 

uvedené ve vyjádření č.j.  BV/2317/2022-Dou ze dne 12.05.2022: 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 8 

 

 

 

 

16. Dále musí být dodrženy podmínky společnosti EG.D, a.s. uvedené ve vyjádření zn. M60768-

27060571 dne 18.05.2022: 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 9 

 

 

     

17. Dále musí být dodrženy podmínky společnosti Nej.cz uvedené ve vyjádření zn. VYJNEJ-2022-

10362-01 dne 11.08.2022: 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 10 

 

 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 11 

 

 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 12 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodní 292 s.r.o., IČO 14332698,  Mlýnská č.p. 326/13, 602 00  Brno 

 

Odůvodnění: 

I. 

Dne 23.06.2022 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Protože nebyly splněny podmínky pro vydání 

souhlasu, rozhodl stavební úřad usnesením č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-2 ze dne 27.07.2022 podle 

§ 128 odst. 4 stavebního zákona, že ohlášený záměr projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za 

žádost o povolení odstranění stavby, řízení bylo zahájeno dnem ohlášení záměru. Stavební úřad současně 

vyzval vlastníka k doplnění žádosti o další podklady. Vlastník dne 23.08.2022 podklady předložil. 

Stavební úřad oznámil dne 05.09.2022 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Následně stavební úřad sdělil účastníkům řízení, že se mohou 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí.  

Stavební úřad ověřil že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst.1 zákona č. 500/2004 

Sb. v platném znění (dále jen“ správní řád“)a proto bylo účastníkům dle § 27 odst. 2 správního řádu 

doručováno veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené poklady, 

projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou 

ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. 

 

Stanoviska sdělili: 

- OŽPSU MěÚ Židlochovice (závazné stanovisko) č.j. MZi-OZPSU/9077 ze dne 25.05.2022 

- OŽPSU MěÚ Židlochovice č.j. MZi-OZPSU/9977/2022-2 ze dne 20.05.2022 

- OD MěÚ Židlochovice č.j. MZi-OD/9078/2022-2 ze dne 03.05..2022 

- Obec Hrušovany u Brna,  vyjádření ze dne 10.05.2022 

- Povodí  Moravy, s. p.,  n zn. PM-20406/2022/5203/MZ ze dne 16.05.2022 

- GasNet, s.r.o., zn. č. 5002605547 ze dne 09.05.2022 

- EG.D, a.s., zn. č. M60768-27060571 ze dne 18.05.2022 

- CETIN a.s., č.j. 632870/22 ze dne 29.04.2022 

- Nej.cz ,  naše zn. VYJNEJ-2022-10362-01ze dne 11.08.2022 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., j.č. BV/2317/2022-Dou ze dne 12.05.2022 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

II. 

Účastníci řízení o povolení odstranění stavby ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm .a) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů : 

Žadatel: 

 Vodní 292 s.r.o., IČO 14332698,  Mlýnská č.p. 326/13, 602 00  Brno  

Další dotčené osoby: 

 Obec Hrušovany u Brna, Masarykova č.p. 17, 664 62  Hrušovany u Brna – vlastník 

sousedního pozemku parc.č. 150/1 v k.ú. Hrušovany u Brna 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 13 

 
 CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň – – jako vlastník stavby 

technické infrastruktury,  

 GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem - – jako vlastník stavby 

technické infrastruktury,  

 EG.D, a.s, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2- – jako vlastník stavby 

technické infrastruktury 

 Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  

Praha 515–– jako vlastník stavby technické infrastruktury 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno - venkov, Soběšická č.p. 

820/156, Lesná, 638 00  Brno 38  - jako vlastník stavby technické infrastruktury  

 Nej.cz s.r.o., Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 - jako vlastník 

stavby technické infrastruktury 

 

Účastníci řízení o povolení odstranění stavby ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů : 

- Další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 

povinnostech: 

 Obec Hrušovany u Brna, Masarykova č.p. 17, 664 62  Hrušovany u Brna – vlastník sousedního 

pozemku parc.č. 682/15 v k.ú. Hrušovany u Brna 

 Macurová Miroslava, sídl. Družba 699, 66701 Židlochovice  -  vlastník sousedního pozemku parc.č. 

675, a stavby č. p. 430 na tomto pozemku v k.ú. Hrušovany u Brna 

 Spoluvlastníci  pozemku parc.č. 682/1 a stavby domu č. p. 225 na něm v k. ú. Hrušovany u Brna: 

Barouš Martin Ing., Sobotovice 119, 66467 Sobotovice   

Baroušová Michaela Ing., Sobotovice 119, 66467 Sobotovice   

 Berka Pavel, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Bílková Jitka, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Buc Aleš, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Bučková Jana, Novomlýnská 451, 69167 Šakvice   

 Džurná Vendula, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Džurný Vojtěch, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Ferletjak Stanislav Ing., Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Homolová Ludmila, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Houšťová Mária, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Hýsek Jiří, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Hýsková Blanka, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Kratochvíl Marek Ing., Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Kučera František, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Kučerová Ludvíčka, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Matyášová Libuše Mgr.et Mgr., Unkovice 170, 66463 Unkovice   

 Mikulová Yveta, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Odložilík Zdeněk, Příční 418, 66462 Hrušovany u Brna   

Odložilíková Svatava, Příční 418, 66462 Hrušovany u Brna   

 Peterka Josef, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Procházková Michaela, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Sadloň Peter, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Seitl Miroslav, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Soukalová Ivona, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Soukup Adam, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

Soukup Pavel Ing., Janáčkova 906/22, 66451 Šlapanice   

Soukupová Hana Dis., Janáčkova 906/22, 66451 Šlapanice   

 Soukupová Kateřina, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Suchyňová Táňa, Vodní 225, 66462 Hrušovany u Brna   

 Šperková Helena, Vranovická 294, 66463 Přísnotice   

Švanda Jiří, Sobotovice 154, 66467 Sobotovice   



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 14 

 
Švandová Ivana, Sobotovice 154, 66467 Sobotovice  

 

III. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

IV. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

  

Ing. Milan Komenda 

vedoucí odboru životního prostředí 

a stavebního úřadu 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce OÚ Hrušovany u Brna, MěÚ 

Židlochovice 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ................................................... Sejmuto dne: .................................................. 

 

 

 

Zveřejněno dálkově (elektronicky) od: ……………………….. do :…………………………. 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 12 ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 07.09.2022. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. Ing. Veronika Káňová, IDDS: ty6a74w 

 místo podnikání: Fanderlíkova č.p. 2110/15, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

 zastoupení pro: Vodní 292 s.r.o., Mlýnská č.p. 326/13, 602 00  Brno 



Č.j. MZi-OZPSU/13445/2022-6 str. 15 

 
2. Obec Hrušovany u Brna, IDDS: f6fby7k 

 sídlo: Masarykova č.p. 17, 664 62  Hrušovany u Brna 

3. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno - venkov, IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

5. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

7. Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

 sídlo: Kaplanova č.p. 2252/8, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

  

dotčené správní úřady 

8. Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, Masarykova č.p. 100, 667 01  

Židlochovice 

9. Městský úřad Židlochovice, Odbor dopravy, Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

  

ostatní 

10. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 


		2022-11-03T13:41:33+0100
	Ing. Milan Komenda
	vedoucí




